
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 01.12.2023, 07.02.2024    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-6555/DS/2024-6 (VA)    

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Vaňásek
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství    
MOBIL: 602 663 814
E-MAIL: jvanasek@khk.cz

DATUM: 24.04.2024

Počet listů:  8 
Počet příloh:  0   / listů:   
Počet svazků:  0 
Sp. znak, sk. režim:  280.13.1, A/10   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písmene c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění platném do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon), 
vykonávající státní správu dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění platném do 31.12.2023, na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic 
s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec Králové, Pouchovská 
401, 503 41 Hradec Králové, kterého zastupuje společnost PRODIN a.s., IČO 25292161, K 
Vápence 2745, 530 02 Pardubice (dále jen „stavebník“) ze dne 01.12.2023 o prodloužení 
platnosti stavebního povolení č.j. KUKHK-5737/DS/2023-3 (VA) ze dne 31.03.2023 a žádosti ze 
dne 07.02.2024 o povolení změny termínu k dokončení této stavby označené jako

„I/33 Dolany, oprava silnice“

obsahující stavební objekty:
SO 101 – Komunikace 0,000 – 0,603 00 km
SO 180 – Přechodné dopravní značení během výstavby
(dále jen "stavba"),

Údaje o místu stavebního záměru:
Obec: Dolany, katastrální území: Dolany u Jaroměře



2

parc.č. druh pozemku dle KN vlastník pozn.
371/1 ostatní plocha - silnice ČR – ŘSD ČR trvalý zábor
2202/1 ostatní plocha - silnice ČR – ŘSD ČR trvalý zábor
2333 ostatní plocha - silnice ČR – ŘSD ČR trvalý zábor
184/3 ostatní plocha - silnice Královéhradecký kraj – 

Správa silnic 
Královéhradeckého 
kraje

trvalý zábor

23 ostatní plocha - ostatní 
komunikace

Obec Dolany trvalý zábor

425 ostatní plocha – jiná plocha Obec Dolany trvalý zábor

rozhodl ve společném řízení v souladu s ustanovením § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „správní řád“), takto:

I. podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona

prodlužuje platnost

výše uvedeného stavebního povolení do 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí,

II. podle ustanovení § 118 stavebního zákona povoluje

změnu termínu

k dokončení výše uvedené stavby do 6 let od nabytí právní moci rozhodnutí.

Ostatní podmínky stavebního povolení č. j. KUKHK-5737/DS/2023-3 (VA) ze dne 31.03.2023 
zůstávají v platnosti.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec 
Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové

OBEC DOLANY, IČO 00272612, Dolany 32, 55203 Dolany
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 

Králové
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko, IČO 75082233, nám. Československé armády 16, 551 01 

Jaroměř
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha

Odůvodnění : 
 
Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, kterého zastupuje 
společnost PRODIN a.s., IČO 25292161, K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, podal dne 



3

01.12.2023 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu: „I/33 Dolany, oprava 
silnice“ obsahující stavební objekty SO 101 – Komunikace 0,000 – 0,603 00 km, SO 180 – 
Přechodné dopravní značení během výstavby a dále dne 07.02.2024 žádost o povolení změny 
termínu k dokončení této stavby.

Pro předmětnou stavbu bylo vydáno stavební povolení č. j. KUKHK-5737/DS/2023-3 (VA) ze 
dne 31.03.2023 s dobou platnosti 2 roky od nabytí právní moci.

V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu bylo řízení podle ustanovení § 115 odst. 
4 stavebního zákona ve věci prodloužení platnosti stavebního povolení zahájeno doručením 
žádosti stavebníka ze dne 01.12.2023 a řízení podle ustanovení § 118 stavebního zákona ve 
věci povolení změny termínu k dokončení stavby, bylo zahájeno doručením žádosti stavebníka 
ze dne 07.02.2024.

Podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbývá stavební povolení platnosti, jestliže 
stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy toto povolení nabylo právní moci. Stavební 
povolení pod č. j. KUKHK-5737/DS/2023-3 (VA) ze dne 31.03.2023, nabylo právní moci dne 
18.04.2023 a mělo pozbýt platnosti ke dni 12.04.2025. Dobu platnosti stavebního povolení 
může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
uplynutím. Podáním žádosti stavebníka dne 01.12.2023 byl zastaven běh lhůty pro zachování 
platnosti stavebního povolení. Důvodem žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení je 
časová koordinace se stavbou „I/33 Jaroměř, obchvat“ a podmínka zahájení prací až po 
zahájení užívání stavby „I/33 Jaroměř, obchvat“.

Podle ustanovení § 118 odst. 1 stavebního zákona může stavební úřad na odůvodněnou žádost 
stavebníka povolit změnu stavby před jejím dokončením. Z podání stavebníka ze dne 
07.02.2024 je zřejmé, že z výše uvedeného důvodu nebude možno dodržet termín k dokončení 
stavby stanovený podmínkou č. „A4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí.“, tzn. do 18.04.2025. Nový termín dokončení stavby byl navržen do 6 
let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Vzhledem ke skutečnosti, že se řízení podle ustanovení § 115 odst. 4 a § 118 stavebního 
zákona, k nimž je odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje příslušný, týkají téhož předmětu a nebrání tomu povaha věci, účel řízení ani ochrana práv 
nebo oprávněných zájmů účastníků, speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 140 
odst. 1 správního řádu tato řízení z moci úřední usnesením pod č. j. KUKHK-6555/DS/2024-3 
(VA) ze dne 08.08.2024 poznamenaným do spisu spojil. V tomto společném řízení je proto 
vydáno jedno společné rozhodnutí.

Speciální stavební úřad dne 09.02.2024 pod č. j.: KUKHK-6555/DS/2024-4 (VA) oznámil 
zahájení stavebního řízení podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. Protože speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavby, 
upustil speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního 
šetření a ústního jednání a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Oznámení bylo vyvěšeno na úřední 
desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu 15 dnů a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Posledním dnem této lhůty byl den doručení. Oznámení zahájení 
stavebního řízení bylo vyvěšeno dne 09.02.2024 a sejmuto dne 27.02.2024 na úřední desce 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dále vyvěšeno dne 09.02.2024 a sejmuto dne 



4

26.02.2024 na úřední desce Obecního úřadu Dolany.

Vzhledem k tomu, že podklady pro vydání povolení byly ke dni oznámení o zahájení řízení 
kompletní, současně poskytl účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu po dobu 5 dnů od doručení oznámení zahájení 
stavebního řízení.

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění platném do 
31.12.2023, neboť se jedná o povolování dopravní infrastruktury podle ustanovení § 1 odst. 2 
písm. a) tohoto zákona. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky), oznámení o zahájení řízení se doručuje 
postupem podle stavebního zákona (tzn. písemnosti jsou účastníkům řízení doručovány ve 
smyslu § 25 odst. 2, 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního 
řádu veřejnou vyhláškou; to se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního 
řádu, těmto se doručuje jednotlivě). Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení 
řízení, je-li jim doručováno jednotlivě (ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění platném do 31.12.2023).

Rovněž speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 správního řádu, požádal 
dotčené orgány o součinnost, tedy o případné sdělení, zda-li na úseku jimi chráněných 
veřejných zájmů nedošlo k takovým změnám poměrů, které by bránily prodloužení platnosti 
stavebního povolení a povolení změny stavby před jejím dokončením, či není jinak ohrožen 
veřejný zájem (nejedná se o prodloužení platnosti stanoviska). V přídě, že na úseku jimi 
chráněných veřejných zájmů došlo k takovýmto změnám poměrů, byly dotčené orgány 
požádány o toto sdělení v co možná nejkratším termínu, nejpozději do 30 dnů od jemu 
doručenému oznámení (dodejkou). Dotčené orgány na uvedené nereagovaly, speciální 
stavební úřad dospěl k závěru, že je možno vydat rozhodnutí v předmětné věci, tak jak je výše 
uvedeno.

Posouzení námitek účastníků řízení:

- Námitky nebyly vzneseny.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

V rámci vedení stavebního řízení nebyla uplatněna námitka, popřípadě důkaz účastníků řízení 
ani závazná stanoviska dotčených orgánů, které by bránily vydání tohoto rozhodnutí.

Vzhledem k tomu, že v průběhu správního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, 
které by bránily vydání rozhodnutí, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o žádosti 
žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem 



5

musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu. Podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu 
jsou účastníky řízení též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 
svých právech nebo povinnostech. Podle ustanovení § 27 odst. 3 správního řádu jsou účastníky 
rovněž osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon, kdy v tomto případě je jím stavební zákon. 
Na základě výše uvedených obecně závazných právních předpisů vymezil speciální stavební 
úřad okruh účastníků řízení totožný s účastníky stavebního řízení, na jehož základě bylo 
vydáno stavební povolení č. j. KUKHK-5737/DS/2023-3 (VA) ze dne 31.03.2023.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec 

Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno):

OBEC DOLANY, IČO 00272612, Dolany 32, 55203 Dolany
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 

Králové

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

OBEC DOLANY, IČO 00272612, Dolany 32, 55203 Dolany
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko, IČO 75082233, nám. Československé armády 16, 551 01 

Jaroměř
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 312/5, 31/1, 29, 31/14, 28/1, 28/2, 31/9, 31/2, 25, 24, 2332, 2334, 21/4, 21/1, 18, 17, 15, 
14/1, 14/2, 14/3, 2331, 10, 11, 9, 8, 6, 5, 32/2, 32/1, 323, 34/1, 37/8, 36, 38, 3, 1, 181/2, 181/1, 
179, 177, 176, 173/2, 173/1, 174, 170, 169, 167/1, 40, 42, 43, 45, 49/3, 371/4, 371/5, 127/1, 
147, 148, 149, 152, 156/1, 165, 166, 2114/1, 2115, 2116, 2117, 158/1, 158/2, 159/2, 160, 
159/1, 163/2, 162/4, 163/1, 162/1, 162/2, 164/2, 164/3, 357/2, 356/7 v katastrálním území 
Dolany u Jaroměře a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo 
dotčena. 

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 



6

dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího 
po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode 
dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování 
veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15 denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a 
elektronické desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek
referent oddělení silničního hospodářství

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:      ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.



7

Obecní úřad Dolany tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o 
vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po 
sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto rozhodnutí 
bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje.

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: žadatel – do vlastních rukou 
(dodejky):

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec 
Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, cestou plné moci:

PRODIN a.s., IČO 25292161, K Vápence 2745, 530 02 Pardubice
OBEC DOLANY, IČO 00272612, Dolany 32, 55203 Dolany

Ostatní účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a Účastníci řízení podle § 27 
odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko, IČO 75082233, nám. Československé armády 16, 551 01 

Jaroměř
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 312/5, 31/1, 29, 31/14, 28/1, 28/2, 31/9, 31/2, 25, 24, 2332, 2334, 21/4, 21/1, 18, 17, 15, 
14/1, 14/2, 14/3, 2331, 10, 11, 9, 8, 6, 5, 32/2, 32/1, 323, 34/1, 37/8, 36, 38, 3, 1, 181/2, 181/1, 
179, 177, 176, 173/2, 173/1, 174, 170, 169, 167/1, 40, 42, 43, 45, 49/3, 371/4, 371/5, 127/1, 
147, 148, 149, 152, 156/1, 165, 166, 2114/1, 2115, 2116, 2117, 158/1, 158/2, 159/2, 160, 
159/1, 163/2, 162/4, 163/1, 162/1, 162/2, 164/2, 164/3, 357/2, 356/7 v katastrálním území 
Dolany u Jaroměře a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo 
dotčena. 

Dotčené orgány - do vlastních rukou (dodejky):
Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, nám. Československé armády 16, 551 01 

Jaroměř
Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

(památková péče)
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Náchod, Plhovská 

1176, 547 45 Náchod  



8

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, 
Stvatoplukova 2687/84, 662 10 Brno (sp. zn. 140914/2022-1322-OÚZ-BR ze dne 
20.10.2022)

Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 
500 01 Hradec Králové

K vyvěšení na úřední desce:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Dolany, Dolany 32, 55203 Dolany


		2024-04-24T09:21:27+0000
	Vaňásek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




